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Lekcja samorządności w Opatowie

Z okazji 25 lat samorządu terytorialnego w Opatowie odbyła się sesja, której towarzyszyła
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Ogólnopolska Konferencja Historyków, Archeologów i Politologów. Patronat honorowy nad
uroczystościami objął marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. W spotkaniu
wziął udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski.

 
Sesję poprzedziła msza święta, którą w kolegiacie pod wezwaniem św. Marcina odprawił
proboszcz parafii, ksiądz dr Michał Spociński. W swojej homilii nawiązał do tradycji obrad
sejmiku województwa sandomierskiego w opatowskiej kolegiacie jako początków polskiego
parlamentaryzmu.

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski w bardzo osobistych
słowach przypomniał, gdy razem z kolegami tworzył początki samorządu w Opatowie jako
radny w pierwszej kadencji i przewodniczący rady w drugiej, następnie starosta trzech
kolejnych kadencji. Podziękował wszystkim tym, z którymi pracował, za rozmowy, wsparcie.
Wyraził przekonanie, że dalej będzie wspólnie działał dla dobra miasta, powiatu,
województwa.  – Czy możemy powiedzieć, że wypełniliśmy treścią tę historią, którą
tworzyliśmy, taką treścią, jak oczekiwano w 1990 roku?  – pytał. – Czy przyjęliśmy do
realizacji w pełni te zasady wzajemnych relacji, szacunku do drugiego człowieka, troski o
wspólne dobro?
Kazimierz Kotowski mówił  o istocie samorządności. – A czy czasami nie bywa tak, że 
samorządność się przejawia w tym, że jak mnie wybrali to sobie sam będę rządził? Nie, nie
będę sobie sam rządził, bo to wtedy nie jest samorządność, to nie jest samorząd. To są
zupełnie inne sytuacje, które się nie raz zdarzają. Samorząd to jest umiejętność rozmowy,
wsłuchiwania się w to, co mówi drugi człowiek, podejmowanie wspólnych zadań, wrażliwość,
otwarcie na nowe inicjatywy.

Burmistrz Opatowa Andrzej Chaniecki przypomniał znaczenie powstanie samorządu w
1990 r., co ściśle było związane z transformacją państwa polskiego rozpoczętą w 1989 r. –
Czy nasza gmina w sposób optymalny zainwestowała w jakość życia jej mieszkańców? –
zastanawiał się. – Czy my samorządowcy, zwłaszcza liderzy samorządowi w poszczególnych
kadencjach, starannie realizowaliśmy obowiązek tworzenia warunków do rozwoju
gospodarczego i społecznego? Czy może dały o sobie znać blichtr salonów władzy, prywata i
brak elementarnego poczucia odpowiedzialności przed wspólnotą mieszkańców?

W drugiej części konferencji zaproszeni historycy przedstawiali tematy związane  zarówno z
daleką, jak i całkiem bliską przeszłością samorządności Opatowa i ziemi opatowskiej. Wśród
prelegentów byli: dr Marek Florek, dr Tomisław Giergiel, dr Szymon Kazusek, mgr Łukasz
Młynarski, dr Radosław Kubicki,  mgr Wiktor Węglewicz, dr hab. Mariusz Nowak, dr Tomasz
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Karbowniczek, mgr Karolina Święcich, dr Ireneusz Ciosek.
Jubileusz samorządu uświetnił udział Orkiestry Dętej imienia Józefa Grudnia Opatowskiego
Ośrodka Kultury oraz występ solistek ze Studia Piosenki OOK: Anny Surmy, Sary Al Kantar
oraz Agaty Soi.
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